
 

 

 

1 Nº 184 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 119/2021 DE 26 DE AGOSTO DE 2021 .. 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .......... 1 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL 
N°12/2021 .................................................................. 2 

 

 
 
DECRETO Nº 119/2021 DE 26 DE AGOSTO DE 2021 
 

“Dispõe sobre ponto facultativo em virtude 
do falecimento de pessoa do Município de 
Presidente Kennedy”. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, resolve: 
 
CONSIDERANDO: O falecimento do Senhor 
ANTONIO VALMIR COIMBRA, ocorrido nesta data. 
 
CONSIDERANDO: O inestimável respeito a ELE como 
ex Vereador desse Município. 
 
CONSIDERANDO: que é de dever do poder público 
render justas homenagens a seus familiares. 
  

DECRETA, 
 
 
Art. 1º. Fica decretado Luto Oficial de 03 (Três) dias, 
27, 28 e 29 de Agosto e ponto facultativo no 
Município de Presidente Kennedy no dia 27 de 
agosto de 2021, 
  
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 26 dias do mês de agosto de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Presidente 
Kennedy, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais e; 
 
Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL de nº 12/2021, realizada no dia 
30/08/21, às 10:00 horas, Menor Preço Por Item, com 
Objeto AQUISIÇÃO DE 10 MOTOCICLETAS ZERO KM 
109 CILINDRADAS, 1CC, TRANSMISSÃO 04 
VELOCIDADES, COMBUSTIVEL A GASOLINA, 
SISTEMA DE PARTIDA A PEDAL, CHASSI TIPO 
MONOBLOCO, SISTEMA IGNIÇÃO ELETRICAPARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY-T, por estar de acordo com a  
 
legislação em vigor. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
    

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021 - Nº 184 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
    

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/00%20-%20Trabalhos/04%20-%20PORTAL%20PREFEITURA/05%20-%20Presidente%20Kennedy/00%20-%20Diario%20Oficial%20Eletronico/2021/08%20-%20AGOSTO/184%20-%2031-08/DOEMPK%20-%20N%C2%BA%20184%20-%2031-08-2021.docx#_Toc81319200
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/00%20-%20Trabalhos/04%20-%20PORTAL%20PREFEITURA/05%20-%20Presidente%20Kennedy/00%20-%20Diario%20Oficial%20Eletronico/2021/08%20-%20AGOSTO/184%20-%2031-08/DOEMPK%20-%20N%C2%BA%20184%20-%2031-08-2021.docx#_Toc81319202


 

 

 

2 Nº 184 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  
Art. 2º - adjudicar o proponente: R MOTOS LTDA-  
 
CNPJ: 04.162.874/0001-04 VALOR TOTAL DE R$ 
92.330,00 (noventa e dois mil trezentos e trinta reais) 
por ser esta a mais vantajosa para a Administração 
deste órgão. 
 
Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração as 
providências cabíveis para o cumprimento do presente 
termo. 
 
Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e 
Contabilidade a emissão do respectivo Empenho e Ordem 
de Pagamento. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy -
TO, aos 31 de agosto de 2021. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY - TO 

CNPJ: 11.231.208/0001-38 
LILIA RODRIGES COST 
CPF: 049.617.181-06 

 
EXTRATO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL 

N°12/2021 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE 
CONTRATO.  
CONTRATO: Nº 91 /2021  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ:11.231.208/0001-38. 
CONTRATADA: R MOTOS LTDA- CNPJ: 
04.162.874/0001-04  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 10 MOTOCICLETAS ZERO KM 
109 CILINDRADAS, 1CC, TRANSMISSÃO 04 
VELOCIDADES, COMBUSTIVEL A GASOLINA, SISTEMA 
DE PARTIDA A PEDAL, CHASSI TIPO MONOBLOCO, 
SISTEMA IGNIÇÃO ELETRICAPARA ATENDER O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO. 
Valor total:  R$ 92.330,00 (noventa e dois mil trezentos 
e trinta reais ) 
DATA DA ASSINATURA: 31/08/2021 
VIGENCIA: 31/08/2021 a 31/12/2021 

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY E R MOTOS LTDA 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 31 de agosto de 2021. 
 
Publique-se. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY - TO 

CNPJ: 11.231.208/0001-38 
LILIA RODRIGES COST 
CPF: 049.617.181-06 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2021 - DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 027/2021 
 
PROCESSO Nº 027/2021 
CONTRATO Nº 021 DE 30 DE AGOSTO DE 2021. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY - TO, inscrito no CNPJ sob 
o nº 06.074.521/0001-70. 
CONTRATADA: PEDRO MAURÍCIO DE PAIVA, inscrito 
no CNPJ sob o nº 41.235.451/0001-95. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em fogão e forno industrial, contemplando 
aferição, limpeza, regulagem e troca de peças 
quando necessário (mangueira, regulador de gás, 
válvula de gás, queimadores, tubulação de 
circulação) no gpl no fogão, tubulação de entrada de 
gpl, limpeza válvulas, assentar chamas nos fogões e 
forno localizados na escola municipal Raimundo 
barbosa de sousa do município de presidente 
kennedy – to. 
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
5.1.12.122.2076.1.136. 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 
posteriores introduzidas nos referidos diplomas 
legais. 

 


	DECRETO Nº 119/2021 DE 26 DE AGOSTO DE 2021
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL N 12/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021

		2021-08-31T10:44:49-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




